



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 1999ko irailaren 24an

5 ZK.

### A U R K I B I D E A

#### F S A I L A :

#### Galderak:

- “4.000 eta 40.000 biztanle arteko udalen egoera ekonomikoa eta finantzieroa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (6. or.).
- “Zenbait udali, aplikatutako gastuarekin ponderaturiko biztanleak izeneko aldagarriaren konpentsazio gisa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (6. or.).
- “Errege Bardearen Batzordearekin hitzarmena. Egoitza berrirako ezohiko ekarpena” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (7. or.).
- “Itundutako ikastetxeetan beste instalazio batzuk eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (8. or.).
- “LOGSEra egokitzeko obra txikiak itundutako ikastetxeetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (8. or.).
- “DBHren azken helburuak bete diren eta edukiak ikasi diren jakiteko azterlan soziologiko eta pedagogikoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (9. or.).
- “Karlismoaren museoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (10. or.).
- “Alergologia Atalaren leku aldaketarako obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (10. or.).
- “Gizarte Ongizatearen Institutua eta O-NOZaren arteko gizarte eta osasun koordinaziorako programa, ekimen, proiektu eta jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (11. or.).
- “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (12. or.).
- “Especialitate zentroko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (12. or.).

- “Especialitate zentroaren ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (13. or.).
- “Nafarroako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (13. or.).
- “Nafarroako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (14. or.).
- “Bideko Ama Birjina Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (15. or.).
- “Bideko Ama Birjina Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (15. or.).
- “Ubarmin Klinikako langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (16. or.).
- “Ubarmin Klinikako ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (16. or.).
- “Lizarrako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (17. or.).
- “Lizarrako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (18. or.).
- “Tuterako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (18. or.).
- “Tuterako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (19. or.).
- 21011-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (19. or.).
- 21431-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (20. or.).
- “Adimen-gaisoak birgaitzeko klinika eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (21. or.).
- “Iruñean trenbideak egiten duen ingurua kentzeko eta estazio berria kokatzeko proiektua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (21. or.).
- “Laguntzak, plastikoak erretzeko eta kalte gutxiago eragiten dituzten pestizidak erabiltzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (22. or.).
- “Ohiz kanpoko kalteak, nekazaritza-aseguruek estali gabeko egitura eta laboreetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (22. or.).
- “Kontserbagintza-sektorean enpresei dagozkien antolamendu-egiturak sartzeko artikulazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (23. or.).
- “CONSEBROri dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (24. or.).
- “Burgaixotasuna izan, beren kasa moldatzeko zailtasun larria izan eta behar larrian daudenentzat egoitza eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (24. or.).
- “Buruko gaixotasuna duten pertsonen laguntza etxean emateko jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (25. or.).
- “Burlatako Udalarekin hitzarmena. Beisbol zelaiaren finantzaketa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (26. or.).
- “Transferentziak Montepio Orokorreko toki entitateei, beraien finantziatorako” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (26. or.).
- “Transferentziak Iruña, Tafalla eta Tuterako Udalei, beraien funtzionarioen montepioak finantzatzearen” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (27. or.).
- “Transferentzia arruntetarako fondo orokorra” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (28. or.).
- “Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (28. or.).

- “Lurzoruaren, eraikinen eta etxebizitzaren gaineko eroslehetasun eta atzera-eskuratze eskubideak eta saltzeko eskaintza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (29. or.).
- “Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuentzako dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (30. or.).
- “Azterlan eta lan teknikoak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (30. or.).
- “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (31. or.).
- “Hiriko ingurugiroari buruzko ikerlan eta lanak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (31. or.).
- “Ibaiak bideratzea eta defentsak jartzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (32. or.).
- “Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (33. or.).
- “Udal jabetzako ikastetxeetan obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (33. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Haur Hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (34. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Lehen Hezkuntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (34. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Batxilergoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (35. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Hezkuntza Berezia” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (36. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Gradu ertainetako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (36. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. LH- 2 eta goi mailako heziketa zikloak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (37. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 1. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (38. or.).
- “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (38. or.).
- “Ibilbide kulturalak Nafarroan zehar” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (39. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikoari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (39. or.).
- “Ordainsarien homologazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (40. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikorako Hainbat Urterako Plana” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (41. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikoari kapital transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (41. or.).
- “Barañaineko entzun-tokirako dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (42. or.).
- “Eremu ez euskalduneko ikastolei eta eremu euskalduneko itundu gabeko ikastolei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (43. or.).
- “Nafarroako Odol Emaila Elkarteari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (43. or.).
- “Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (44. or.).

- “Obra txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (44. or.).
- “Eraberritze Planeko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (45. or.).
- “Beste ekipamendu batzuk” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (46. or.).
- “D pabilioiko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (46. or.).
- 95055-2 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (47. or.).
- “Obra eta konponketa txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (47. or.).
- “Plan Zuzentzaileko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (48. or.).
- “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (48. or.).
- 95044-7 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko Obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (49. or.).
- “Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (49. or.).
- “Osasun etxeetako (Buñuel, Barañain, Burlata, Cintruénigo, II Zabalgunea) obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (50. or.).
- “Harkaitzezko ezpondak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (50. or.).
- “Azterlanak eta proiektuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (51. or.).
- “Iruñerria” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (51. or.).
- “Eskualdeko sarea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (52. or.).
- “Zeharkaleak eta hitzarmenak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (53. or.).
- “Bide-segurtasuna: puntu arriskutsuak eta TCAS.” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (53. or.).
- “Ibilgailuak erostea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (54. or.).
- “Laborategi-ekipamendua, argazkigintzakoa eta ikusentzunezkoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (55. or.).
- “Ureztalur berrietarako edo jadanik daudenak hobetzeko dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (55. or.).
- “Jabetza berrantolatzeako obrak eta lurzati kontzentrazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (56. or.).
- “Nekazaritza ustiatzearen eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (57. or.).
- “Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegitatu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu eta hobetetzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (57. or.).
- “Teknologi azpiegiturako inbertsioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (58. or.).
- “Kanpo sustapenerako jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (59. or.).
- “Toki entitateei hitzarmen bidezko transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (59. or.).

- “Hezkuntza esku-hartzea familietan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (60. or.).
- “Familia eta partikularrei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (60. or.).
- “Elbarritasun handikoak eta adintsuak dituzten familiei laguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (61. or.).
- “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (62. or.).
- “Oinarrizko gizarte zerbitzuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (62. or.).
- “Famili esku-hartzeko jardueri laguntza, elkartegintza bultzatzeko dirulaguntzak eta berriazko programetarako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (63. or.).
- “Toki entitateen kirol instalazioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina (64. or.).
- Botika batzuk finantzatzeari utziko zaiola-eta Gobernuak eginen duenari buruzko galdera, Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egina (64. or.).
- Sare publikoan eta hitzartuan, hizkuntz ereduen arabera Haur, Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eskolatutako ikasle kopuruari buruzko galdera, «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldeak egina (65. or.).
- Castejonen ziklo konbinatuko zentral termiko bat paratzeko udalez gaindiko proiektu sektorialaren hasierako onepenari buruzko galdera, Francisco Javier Sanz Carramiñana foru parlamentario jaunak egina (66. or.).
- Olagueko saihebidetako obren hasierako aurrekontuari buruzko galdera, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egina (66. or.).

---

**F Saila:**  
**GALDERAK**

---

**“4.000 eta 40.000 biztanle arteko udalen egoera ekonomikoa eta finantzieroa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “4.000 eta 40.000 biztanle arteko udalen egoera ekonomikoa eta finantzieroa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

**GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 670.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10301-9 zenbakiko lerro honi dagokio: 4.000 eta 40.000 biztanle arteko udalen egoera ekonomikoa eta finantzieroa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

**“Zenbait udali, aplikatutako gastuarekin ponderaturiko biztanleak izeneko aldagarriaren konpentsazio gisa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Zenbait udali, aplikatutako gastuarekin ponderaturiko biztanleak izeneko aldagarriaren konpentsazio gisa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

**GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 163.330.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10302-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Zenbait udali, aplikatutako gastuarekin ponderaturiko biztanleak izeneko aldagarriaren konpentsazio gisa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Errege Bardearen Batzordearekin hitzarmena. Egoitza berrirako ezohiko ekarpena” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Errege Bardearen Batzordearekin hitzarmena. Egoitza berrirako ezohiko ekarpena” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Aranguren, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10361-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Errege Bardearen Batzordearekin hitzarmena. Egoitza berrirako ezohiko ekarpena.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Itundutako ikastetxeetan beste instalazio batzuk eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Itundutako ikastetxeetan beste instalazio batzuk eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 313.472.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13131-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Itundutako ikastetxeetan beste instalazio batzuk eraikitzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“LOGSEra egokitzeko obra txikiak itundutako ikastetxeetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “LOGSEra egokitzeko obra txikiak itundutako ikastetxeetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13132-2 zenbakiko lerro honi dagokio: LOGSEra egokitzeko obra txikiak itundutako ikastetxeetan.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“DBHren azken helburuak bete diren eta edukiak ikasi diren jakiteko azterlan soziologiko eta pedagogikoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “DBHren azken helburuak bete diren eta edukiak ikasi diren jakiteko azterlan soziologiko eta pedagogikoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 10.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13741-0 zenbakiko lerro honi dagokio: DBHren azken helburuak bete diren eta edukiak ikasi diren jakiteko azterlan soziologiko eta pedagogikoa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Karlismoaren museoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Karlismoaren museoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 10.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 14871-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Karlismoaren museoa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Alergologia Atalaren leku aldaketarako obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Alergologia Atalaren leku aldaketarako obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 17781-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Alergologia Atalaren leku aldaketarako obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Gizarte Ongizatearen Institutua eta O-NOZaren arteko gizarte eta osasun koordinaziorako programa, ekimen, proiektu eta jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

### *JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Gizarte Ongizatearen Institutua eta O-NOZaren arteko gizarte eta osasun koordinaziorako programa, ekimen, proiektu eta jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

#### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 17781-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Gizarte Ongizatearen Institutua eta O-NOZaren arteko gizarte eta osasun koordinaziorako programa, ekimen, proiektu eta jarduketak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 2500.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18421-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Osasun-ekipamendua.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Especialitate zentroko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Especialitate zentroko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 210.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18160-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Especialitate zentroko langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Especialitate zentroaren ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Especialitate zentroaren ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 65.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18161-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Especialitate zentroaren ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Nafarroako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nafarroako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 60.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18170-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Ospitaleko langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Nafarroako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak Nafarroako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Aranguren, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18171-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Ospitaleko ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Bideko Ama Birjina Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Bideko Ama Birjina Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 60.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18180-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Bideko Ama Birjina Ospitaleko langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Bideko Ama Birjina Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Bideko Ama Birjina Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18181-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Bideko Ama Birjina Ospitaleko ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Ubarmin Klinikako langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ubarmin Klinikako langileak aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 10.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18190-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Ubarmin Klinikako langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Ubarmin Klinikako ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ubarmin Klinikako ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 25.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18191-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Ubarmin Klinikako ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“Lizarrako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Lizarrako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 15.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18210-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Lizarrako Ospitaleko langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Lizarrako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Lizarrako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 25.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18211-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Lizarrako Ospitaleko ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Tuterako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Tuterako Ospitaleko langileak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 20.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18200-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Tuterako Ospitaleko langileak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Tuterako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Tuterako Ospitaleko ohiko gastuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18201-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Tuterako Ospitaleko ohiko gastuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 25.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 21011-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Instalazio-berritzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **21431-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak 21431-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 15.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 21431-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Instalazio-berritzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Adimen-gaisoak birgaitzeko klinika eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Adimen-gaisoak birgaitzeko klinika eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 23581-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Adimen-gaisoak birgaitzeko klinika eraikitzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Iruñean trenbideak egiten duen ingurua kentzeko eta estazio berria kokatzeko proiektua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Iruñean trenbideak egiten duen ingurua kentzeko eta estazio berria kokatzeko proiektua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 60.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 25041-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Iruñean trenbideak egiten duen ingurua kentzeko eta estazio berria kokatzeko proiektua.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Laguntzak, plastikoak erretzeko eta kalte gutxiago eragiten dituzten pestizidak erabiltzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Laguntzak, plastikoak erretzeko eta kalte gutxiago eragiten dituzten pestizidak erabiltzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 10.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 27801-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Laguntzak, plastikoak erretzeko eta kalte gutxiago eragiten dituzten pestizidak erabiltzeko.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ohiz kanpoko kalteak, nekazaritza-aseguruek estali gabeko egitura eta laboreetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ohiz kanpoko kalteak, nekazaritza-aseguruek estali gabeko egitura eta laboreetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 90.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 28931-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Ohiz kanpoko kalteak, nekazaritza-aseguruek estali gabeko egitura eta laboreetan.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Kontserbagintza-sektorean enpresei dagozkien antolamendu-egiturak sartzeko artikulazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Kontserbagintza-sektorean enpresei dagozkien antolamendu-egiturak sartzeko artikulazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenak, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 8.300.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 29171-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Kontserbagintza-sektorean enpresei dagozkien antolamendu-egiturak sartzeko artikulazioa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“CONSEBROri dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “CONSEBROri dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 6.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 29361-6 zenbakiko lerro honi dagokio: CONSEBROri dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Burugaixotasuna izan, beren kasa moldatzeko zailtasun larria izan eta behar larrian daudenentzat egoitza eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Burugaixotasuna izan, beren kasa moldatzeko zailtasun larria izan eta behar larrian daudenentzat egoitza eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 33201-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Burugaixotasuna izan, beren kasa moldatzeko zailtasun larria izan eta behar larrian daudenentzat egoitza eraikitzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“Buruko gaixotasuna duten pertsonen laguntza etxean emateko jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Buruko gaixotasuna duten pertsonen laguntza etxean emateko jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 12.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 34431-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Buruko gaixotasuna duten pertsonen laguntza etxean emateko jarduketak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Burlatako Udalarekin hitzarmena. Beisbol zelaiaren finantzaketa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Burlatako Udalarekin hitzarmena. Beisbol zelaiaren finantzaketa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 45.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 35471-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Burlatako Udalarekin hitzarmena. Beisbol zelaiaren finantzaketa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Transferentziak Montepio Orokorreko toki entitateei, beraien finantziatorako” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Transferentziak Montepio Orokorreko toki entitateei, beraien finantziatorako” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 917.392.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10140-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Transferentziak Montepio Orokorreko toki entitateei, beraien finantziatorako.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Transferentziak Iruña, Tafalla eta Tuterako Udalei, beraien funtzionarioen montepioak finantzatzearren” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Transferentziak Iruña, Tafalla eta Tuterako Udalei, beraien funtzionarioen montepioak finantzatzearren” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 497.362.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10150-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Transferentziak Iruña, Tafalla eta Tuterako Udalei, beraien funtzionarioen montepioak finantzatzearren.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Transferentzia arruntetarako fondo orokorra” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Transferentzia arruntetarako fondo orokorra” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 15.976.569.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 10280-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Transferentzia arruntetarako fondo orokorra.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.050.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 93002-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Lurzoruaren, eraikinen eta etxebizitzaren gaineko eroslehetasun eta atzera-eskuratzeko eskubideak eta saltzeko eskaintza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Lurzoruaren, eraikinen eta etxebizitzaren gaineko eroslehetasun eta atzera-eskuratzeko eskubideak eta saltzeko eskaintza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Aranguren, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 200.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 93003-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Lurzoruaren, eraikinen eta etxebizitzaren gaineko eroslehetasun eta atzera-eskuratzeko eskubideak eta saltzeko eskaintza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuentzako dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuentzako dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 35.700.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 11790-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuentzako dirulaguntzak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Azterlan eta lan teknikoak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Azterlan eta lan teknikoak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 11820-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Azterlan eta lan teknikoak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurennek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 11970-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Hiriko ingurugiroari buruzko ikerlan eta lanak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Hiriko ingurugiroari buruzko ikerlan eta lanak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurennek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 12010-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Hiriko ingurugiroari buruzko ikerlan eta lanak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ibaiak bideratzea eta defentsak jartzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ibaiak bideratzea eta defentsak jartzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenak, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 93030-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Ibaiak bideratzea eta defentsak jartzea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 125.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 12120-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk).

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Udal jabetzako ikastetxeetan obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Udal jabetzako ikastetxeetan obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 258.100.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 94017-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Udal jabetzako ikastetxeetan obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Haur Hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Haur Hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaiola:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.325.451.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13240-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Haur Hezkuntzako 2. zikloa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Lehen Hezkuntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Lehen Hezkuntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaiola:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 4.107.049.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13250-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Lehen Hezkuntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Batxilergoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Batxilergoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 652.013.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13270-1 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Batxilergoa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Hezkuntza Berezia” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Hezkuntza Berezia” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 250.600.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13290-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Hezkuntza Berezia.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Gradu ertainetako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Gradu ertainetako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 369.290.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13300-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Gradu ertainetako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. LH- 2 eta goi mailako heziketa zikloak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. LH- 2 eta goi mailako heziketa zikloak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren bidera-pena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 562.071.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13310-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. LH- 2 eta goi mailako heziketa zikloak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 1. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 1. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.502.842.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13340-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 1. zikloa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.788.784.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13350-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 2. zikloa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Ibilbide kulturalak Nafarroan zehar” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ibilbide kulturalak Nafarroan zehar” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 20.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 13350-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Ibilbide kulturalak Nafarroan zehar.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Nafarroako Unibertsitate Publikoari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nafarroako Unibertsitate Publikoari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 4.208.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 14040-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Unibertsitate Publikoari dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ordainsarien homologazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ordainsarien homologazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 250.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 14050-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Ordainsarien homologazioa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“Nafarroako Unibertsitate Publikorako Hainbat Urterako Plana” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nafarroako Unibertsitate Publikorako Hainbat Urterako Plana” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 570.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 14120-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Unibertsitate Publikorako Hainbat Urterako Plana.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Nafarroako Unibertsitate Publikoari kapital transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nafarroako Unibertsitate Publikoari kapital transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 835.000.000. pezetako kontusaila onetsi zen; 14140-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Unibertsitate Publikoari kapital transferentziak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Barañaineko entzun-tokirako dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Barañaineko entzun-tokirako dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 201.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 14480-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Barañaineko entzun-tokirako dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Eremu ez euskalduneko ikastolei eta eremu euskalduneko itundu gabeko ikastolei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Eremu ez euskalduneko ikastolei eta eremu euskalduneko itundu gabeko ikastolei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 251.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 15600-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Eremu ez euskalduneko ikastolei eta eremu euskalduneko itundu gabeko ikastolei dirulaguntzak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Nafarroako Odol Emaile Elkarteari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nafarroako Odol Emaile Elkarteari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 41.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 16590-1 zenbakiko lerro honi dagokio: Nafarroako Odol Emaile Elkarteari dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 500.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 17260-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Kontsumorako osasun-materiala.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Obra txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Obra txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 18830-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Obra txikiak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Eraberritze Planeko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Eraberritze Planeko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena oneste erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 530.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 95023-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Eraberritze Planeko obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Beste ekipamendu batzuk” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Beste ekipamendu batzuk” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 51.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 95022-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Beste ekipamendu batzuk.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “D pabilioiko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “D pabilioiko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 90.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 19380-8 zenbakiko lerro honi dagokio: D pabilioiko ekipamendua.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **95055-2 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak 95055-2 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 545.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 95055-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Plan Zuzentzaileko obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Obra eta konponketa txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Obra eta konponketa txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 47.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 19840-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Obra eta konponketa txikiak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Plan Zuzentzaileko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Plan Zuzentzaileko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 65.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 19870-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Plan Zuzentzaileko ekipamendua.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 20.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 20060-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Osasun-ekipamendua.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **95044-7 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko Obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak 95044-7 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko Obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 40.500.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 95044-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Plan Zuzentzaileko Obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 149.659.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 20800-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Kontsumorako osasun-materiala.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Osasun etxeetako (Buñuel, Barañain, Burlata, Cintruénigo, II Zabalgunea) obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Osasun etxeetako (Buñuel, Barañain, Burlata, Cintruénigo, II Zabalgunea) obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 406.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 95025-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Osasun etxeetako (Buñuel, Barañain, Burlata, Cintruénigo, II Zabalgunea) obrak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Harkaitzezko ezpondak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Harkaitzezko ezpondak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 107.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 90010-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Harkaitzezko ezpondak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Azterlanak eta proiektuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Azterlanak eta proiektuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 320.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 96009-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Azterlanak eta proiektuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Iruñerria” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Iruñerria” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.552.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 96027-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Iruñerria.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Eskualdeko sarea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galde- ra**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Eskualdeko sarea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.324.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 96012-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Eskualdeko sarea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Zeharkaleak eta hitzarmenak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Zeharkaleak eta hitzarmenak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 590.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 96042-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Zeharkaleak eta hitzarmenak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Bide-segurtasuna: puntu arriskutsuak eta TCAS” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Bide-segurtasuna: puntu arriskutsuak eta TCAS” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 510.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 96020-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Bide-segurtasuna: puntu arriskutsuak eta TCAS.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ibilgailuak erostea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galde- ra**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ibilgailuak erostea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 6.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 28450-1 zenbakiko lerro honi dagokio: Ibilgailuak erostea.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Laborategi-ekipamendua, argazkigintzakoa eta ikusentzunezkoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Laborategi-ekipamendua, argazkigintzakoa eta ikusentzunezkoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 9.600.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 28460-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Laborategi-ekipamendua, argazkigintzakoa eta ikusentzunezkoa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Ureztalur berrietarako edo jadanik daudenak hobetzeko dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Ureztalur berrietarako edo jadanik daudenak hobetzeko dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.491.700.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 97084-7 zenbakiko lerro honi dagokio: Ureztalur berrietarako edo jadanik daudenak hobetzeko dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Jabetza berrantolatzeko obrak eta lurzati kontzentrazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Jabetza berrantolatzeko obrak eta lurzati kontzentrazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.730.605.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 97009-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Jabetza berrantolatzeko obrak eta lurzati kontzentrazioa.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren



## **“Nekazaritza ustiategien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Nekazaritza ustiategien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.899.500.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 97068-5 zenbakiko lerro honi dagokio: Nekazaritza ustiategien eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O).

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegiratu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu eta hobetezeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegiratu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu eta hobetezeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 800.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 97016-2 zenbakiko lerro honi dagokio: Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegiratu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu eta hobetezeko.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Teknologi azpiegiturako inbertsioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Teknologi azpiegiturako inbertsioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 98013-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Teknologi azpiegiturako inbertsioak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Kanpo sustapenerako jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Kanpo sustapenerako jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 525.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 31200-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Kanpo sustapenerako jarduketak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Toki entitateei hitzarmen bidezko transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Toki entitateei hitzarmen bidezko transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 31860-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Toki entitateei hitzarmen bidezko transferentziak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Hezkuntza esku-hartzea familietan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Hezkuntza esku-hartzea familietan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.250.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 33920-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Hezkuntza esku-hartzea familietan.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Familia eta partikularrei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Familia eta partikularrei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 99.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 34240-4 zenbakiko lerro honi dagokio: Familia eta partikularrei dirulaguntzak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Elbarritasun handikoak eta adintsuak dituzten familiei laguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Elbarritasun handikoak eta adintsuak dituzten familiei laguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 34740-6 zenbakiko lerro honi dagokio: Elbarritasun handikoak eta adintsuak dituzten familiei laguntza.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.000.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 34750-3 zenbakiko lerro honi dagokio: Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Oinarrizko gizarte zerbitzuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Oinarrizko gizarte zerbitzuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegi-leak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenek, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 853.000.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 34820-8 zenbakiko lerro honi dagokio: Oinarrizko gizarte zerbitzuak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## **“Famili esku-hartzeko jardueri laguntza, elkartegintza bultzatzeko dirulaguntzak eta berariazko programetarako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera**

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Famili esku-hartzeko jardueri laguntza, elkartegintza bultzatzeko dirulaguntzak eta berariazko programetarako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenak, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.236.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 35120-9 zenbakiko lerro honi dagokio: Famili esku-hartzeko jardueri laguntza, elkartegintza bultzatzeko dirulaguntzak eta berariazko programetarako laguntzak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## “Toki entitateen kirol instalazioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera

*JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Toki entitateen kirol instalazioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Juan Cruz Alli Arangurenak, “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko

Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1999ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 709.400.000 pezetako kontusaila onetsi zen; 90021-0 zenbakiko lerro honi dagokio: Toki entitateen kirol instalazioak.

Hauxe jakin nahi dut:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1999an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean 1999ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1999ko irailaren 9an

Foru parlamentarioa: Juan Cruz Alli Aranguren

## Botika batzuk finantzatzeari utziko zaiola-eta Gobernuak eginen duenari buruzko galdera

*ISABEL ARBONIES BERMEJO FORU PARLAMENTARIO ANDREAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, Isabel Arbonies Bermejo foru parlamentario andreak botika batzuk finantzatzeari utziko zaiola-eta Gobernuak eginen duenari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

María Isabel Arbonies Bermejok, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeko osasun gaietarako bozeramaileak, Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaion:

Parlamentuaren esku-hartzeari eta Nafarroako Gobernuak gero onetsitako foru dekretuari esker, Nafarroak ez zuen aplikatu “medicamentazo” izenarekin ezagutzen den dekretua, zeinaren bidez Estatu mailan 869 botika finantzatzeari uzten baitzitzaien.

Halere, Estatuak pixkanaka-pixkanaka kentzen ditu botikak Gizarte Segurantzak finantzatzen dituenetatik. Maiatzean ondokoak kendu ditu prestazio farmazeutikotik, eta, hortaz, ezin izanen dira iraileko fakturazioan sartu:

ESPEZIALITATEA:

Alergical crema 300 mg

Microgynon 21 gragea

Microgynon 3 x 21 gragea

Neogynona 21 gragea

Neogynona 3 x 21 gragea

Triagynon 21 gragea



Triagynon 3 x 21 gragea

Hori dela eta, jakin nahi da:

1.- Zer egingen du Nafarroako Gobernuak Gizarte Segurantzako errezetatik botikak pixkanaka-pixkanaka kentzeaz den bezainbatean?

2.- Aplikatuko al da "medicamentazo" txiki hau Nafarroan?

3.- Espezialitate horiek farmazietan saltzeari utziko al zaio?

4.- Une honetan, zer antisorgailu finantzatzen dira Nafarroan fondo sanitarioekin?

Iruñean, 1999ko irailaren 14an

Foru parlamentarioa: María Isabel Arboniés Bermejo

## **Sare publikoan eta hitzartuan, hizkuntz ereduaren arabera Haur, Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eskolatutako ikasle kopuruari buruzko galdera**

*«EUSKO ALKARTASUNA/EUSKO ALDERDI JELTZALEA-PARTIDO NACIONALISTA VASCO»  
PARLAMENTUKOTALDEAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, erabaki zuen «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldeak sare publikoan eta hitzartuan, hizkuntz ereduaren arabera Haur, Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eskolatutako ikasle kopuruari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Begoña Errazti Esnalek, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Errege-

lamenduan xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1999-2000 ikasturtea ia denentzat hasi denez, matrikulazioko behin betiko datuak jakin nahi ditugu:

- Sare publikoan eta hitzartuan eskolatutako ikasleen kopurua, haur, lehen eta derrigorrezko bigarren hezkuntzan hizkuntz ereduaren arabera zehaztuta.

- Gelei buruzko datu zehatzak. Hauxe jakin nahi da: zentro, maila eta hizkuntz ereduaren arabeko ikasle kopurua sare publiko eta hitzartuko zentroetan, hala Haur nola Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan.

- Batxilergoko ikasleen kopurua. Zehatz bitez zentroak, gelak, hizkuntz ereduak eta sareak.

Iruñean, 1999ko irailaren 19an

Bozeramailea: Begoña Errazti Esnal

## **Castejonen ziklo konbinatuko zentral termiko bat paratzeko udalez gaindiko proiektu sektorialaren hasierako onespenerari buruzko galdera**

*FRANCISCO JAVIER SANZ CARRAMIÑANA FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, erabaki zuen Francisco Javier Sanz Carramiñana foru parlamentario jaunak Castejonen ziklo konbinatuko zentral termiko bat paratzeko udalez gaindiko proiektu sektorialaren hasierako onespenerari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

Francisco Javier Sanz Carramiñanak, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeko foru parlamentarioak, ondoko galdera egin du:

Nafarroako Gobernuak, uztailaren 6an egindako bilkuran, hasiera batez onetsi zuen Castejonen ziklo konbinatuko zentral termiko bat paratzeko udalez gaindiko proiektu sektoriala, Iberdrolak

sustatua. Castejongo Udalak hasierako onspeneraren aurkako alegazioak aurkeztu ditu entzundiak iraun bitartean. Izan ere, haren ustez, ez da aurreikusten Iberdrolaren industri jarduketako lurzatiaren hirigintzako aprobetxamenduaren % 10 doan eta derrigorrez lagatzea, aurreikusitako azpiegiturako lurzoru urbanizaezin gisa hartzen baita.

Hori dela eta, ondoko galderak erantzutea nahi da:

1.- Zer irizpide erabili ditu Nafarroako Gobernuak proiektu sektoriala hasiera batez onetsi eta Iberdrolaren jabetzako lurzattia aurreikusitako azpiegiturako lurzoru urbanizaezin gisa sailkatze-ko?

2.- Aintzat hartzeko modukotzat jotzen al dira Castejongo Udalak aurkeztutako alegazioak? Zer lege- eta egokitasun-irizpide erabili dira alegazioak ebazteko?

Iruñean, 1999ko irailaren 15ean

Foru parlamentarioa: Francisco Javier Sanz Carramiñana

## **Olagueko saihebidetako obren hasierako aurrekontuari buruzko galdera**

*«EUSKAL HERRITARROK» PARLAMENTUKOTALDEAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko irailaren 20an egindako bilkuran, erabaki zuen «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak Olagueko saihebidetako obren hasierako aurrekontuari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko irailaren 21ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

### **GALDERAREN EDUKIA**

«Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak, Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren

babespean, hurrengo galderak egin ditu Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak idatziz erantzun diezaion:

1.- Zein izan da Olagueko saihebidetako obrak kontrata bidez egiteko hasierako aurrekontua?

2.- Zein preziotan esleitu da aipatu obra hori?

3.- Zein enpresari esleitu zaizkio lanak?

4.- Zein izan da obraren azken kostua? Lanen azken kostua eta esleipen prezioa bat ez badatoz, departamentu horren ordezkari gisa obra zuzendariak (Sainz jaunak) gastuaren igoera justifikatzeko eginiko txostenen kopia ere nahi dugu.

Iruñean, 1999ko irailaren 15ean

Foru parlamentarioa: Felix Puyo Rebollo



NAFARROAKO PARLAMENTUKO  
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA  
ORRIA

*Izen-deiturak* .....

*Helbidea* .....

*Telefonoa* ..... *Hiria* .....

*P. K.* ..... *Probintzia* .....

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri edo bertan sartu

<b>HARPIDETZAREN PREZIOA</b> <b>ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</b> Urte bat..... 6.000 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 140 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 175 » .	<b>IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA</b> <b>NAFARROAKO PARLAMENTUA</b> «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
--	--